
平成２６年１月１０日 

保護者の皆様へ 

大阪市立中野小学校 

校 長 生田 久男 

 

学 校 公 開 （ 防 災 学 習 ） の ご 案 内 

 

 新春の候、保護者の皆様方にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は本

校教育発展のために、ご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて、下記の通り学校公開（防災学習）を実施いたします。ご多用のことと存じますが、

万障お繰り合わせの上、ぜひご来校いただきますようご案内申しあげます。 

 

記 

 

１．日   時  平成２６年１月１８日（土） 

 

２．場   所  運動場・講堂・多目的室 

 

３．内容・時程 

○   8:15～ 8:30    (いつも通り集団登校) 

○   8:35～ 8:50  朝の会（各学級） 

○  8:50～ 9:10  火事や地震・災害についての話（各学級） 

○   9:10～ 9:30  地震避難訓練（運動場） 

○  9:45～10:30  体験学習（前半） 

          1・3・5 年 地震のビデオ鑑賞、簡易担架の作り方（講堂） 

            2・4 年 煙のハウス、水消火器、消防車見学（運動場） 

             6 年 ＡＥＤの使い方（多目的室） 

○ 10:40～11:25  体験学習（後半） 

          2・4・6 年 地震のビデオ鑑賞、簡易担架の作り方（講堂） 

            1・3 年 煙のハウス、水消火器、消防車見学（運動場） 

             5 年 ＡＥＤの使い方（多目的室） 

 

４．備  考 

 （１） 教室などでは、スリッパなどの上履きをご使用ください。 

 （２） 自転車でのご来校は、ご遠慮ください。 

 （３） 児童は学習終了後下校します。１１時４５分頃になります。 

 （４） 全ての時間、保護者の方も体験可能となっていますので、奮ってご参加くださ

い。よろしくお願いします。 


